
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

13 апреля 2016 г.  № 534 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении 

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг 

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ                      

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации                     

от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706  «Об утверждении 

правил оказания образовательных услуг», на основании письма Минобрнауки 

России от 30.03.2016  № АП-465/18   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о порядке оказания платных образовательных 

услуг в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах 

согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Отменить ранее утвержденное Положение о порядке оказания платных 

образовательных услуг в ФГБОУ ВПО «КубГУ» и его филиалах от 25.11.2014. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по учебной работе, качеству образования – первого проректора  

Иванова А.Г. 

 

 

  

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


